



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020

ESTRATÉGICO

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar I: Social

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: REDUCIR LA POBREZA Y PROPICIAR DESARROLLO HUMANO.

ESTRATEGIA:

Combatir el hambre e incrementar el acceso a una alimentación sana, nutritiva y suficiente, con particular atención a la población más pobre y en situ

LÍNEA DE ACCIÓN:

Identificar a los sujetos de apoyos a la alimentación mediante la selección de familias vulnerables que habiten en comunidades de muy alta y alta marginación.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060501 - Alimentación y nutrición familiar

PROYECTO PRESUPUESTARIO: -

UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social

UNIDAD EJECUTORA: 21100 Dirección General de Bienestar Social y Fortalecimiento Familiar

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [914] Tasa de variación porcentual de la población con carencia por acceso a la alimentación.

FÓRMULA DE CÁLCULO: ((Porcentaje de población con carencia por acceso a la alimentación en el último periodo de medición / Porcentaje de población con carencia por acceso a la alimentación en el periodo anterior de medición)-1)*100

INTERPRETACIÓN: Representa a la población que posee carencia por acceso a la alimentación en el Estado de México.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Anual

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Dirección General de Programas Sociales.

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

SENTIDO: Descendente

EVIDENCIA: Sin evidencia

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|--|------------------|-----------|------------|-------------------|---|--------|---|------------------|---|--------|---|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Porcentaje de población con carencia por acceso a la alimentación en el último periodo de medición | Población | Suma | 20.2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Porcentaje de población con carencia por acceso a la alimentación en el periodo anterior de medición | Población | Suma | 20.3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Contribuir a que la población vulnerable del Estado de México disminuya su condición de pobreza y carencia por acceso a la alimentación, mediante la atención a familias con carencia alimentaria.

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|---------|--------|----------|------------------|---------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| -0.49 | -100.00 | -100.00 | 100.00 | VERDE | -100.00 | -100.00 | 100.00 | VERDE |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Sin observaciones...

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Vo. Bo

Mariano Camacho San Martín
Director General de Programas Sociales

Lic. Lepoldo Crescencio Ruiz Calderón
Jefe de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020

ESTRATÉGICO

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Eje Transversal III: Conectividad y Tecnología para el buen Gobierno

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FORTALECER ALIANZAS PARA LOGRAR OBJETIVOS.

ESTRATEGIA: Promover la contribución de la Sociedad Civil Organizada en la definición de proyectos estratégicos que contribuyan a los objetivos del Plan Estatal de

LÍNEA DE ACCIÓN: Fortalecer el marco jurídico de las OSC para promover su creación y consolidación.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02040401 - Nuevas organizaciones de la sociedad

PROYECTO PRESUPUESTARIO: -

UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social

UNIDAD EJECUTORA: 21100 Dirección General de Bienestar Social y Fortalecimiento Familiar

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1182] Porcentaje de organizaciones de la sociedad civil legalmente constituidas ante la Secretaría de Desarrollo Social del Estado de México.

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de organizaciones de la sociedad civil legalmente constituidas / Número de organizaciones de la sociedad civil que solicitaron su trámite)*100

INTERPRETACIÓN: Representa el porcentaje de Organizaciones de la Sociedad Civil, legalmente constituidas.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Anual

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Dirección General de Programas Sociales.

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estado de México

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: - Documento

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|--|------------------|-----------|------------|-------------------|----|--------|----|------------------|----|--------|----|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Número de organizaciones de la sociedad civil legalmente constituidas | Registro | Suma | 25 | 6 | 24 | 9 | 36 | 19 | 76 | 16 | 64 |
| Número de organizaciones de la sociedad civil que solicitaron su trámite | Registro | Suma | 25 | 6 | 24 | 6 | 24 | 19 | 76 | 19 | 76 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Para el ejercicio 2020, se pretende realizar la inscripción de las diferentes organizaciones de la sociedad civil que lo soliciten, al Registro Social Estatal.

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|--------|--------|----------|------------------|-------|-------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 150.00 | 150.00 | MORADO | 100.00 | 84.21 | 84.21 | AMARILLO |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

La meta se rebasó derivado de la demanda realizada por las Organizaciones de la Sociedad Civil, quienes solicitaron su inscripción en el Registro Social Estatal y cumplieron con los requisitos establecidos en la normatividad vigente.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Vo. Bo

Mariano Camacho San Martín
Director General de Programas Sociales

Lic. Lepoldo Crescencio Ruiz Calderón
Jefe de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020

DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Eje Transversal III: Conectividad y Tecnología para el buen Gobierno

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FORTALECER ALIANZAS PARA LOGRAR OBJETIVOS.

ESTRATEGIA: Promover la contribución de la Sociedad Civil Organizada en la definición de proyectos estratégicos que contribuyan a los objetivos del Plan Estatal de Desarrollo.

LÍNEA DE ACCIÓN: Fortalecer el marco jurídico de las OSC para promover su creación y consolidación.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02040401 - Nuevas organizaciones de la sociedad

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 020404010101 - Vinculación y concertación con organizaciones sociales

UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social

UNIDAD EJECUTORA: 21100 Dirección General de Bienestar Social y Fortalecimiento Familiar

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1197] Porcentaje de constancias del cumplimiento de su objeto social.

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de Constancias del cumplimiento de su objeto social entregadas / Número de Constancias del cumplimiento de su objeto social programadas)*100

INTERPRETACIÓN: Representa el porcentaje de constancias del cumplimiento de su objeto social entregadas a Organizaciones de la Sociedad Civil, que cumplan con los requisitos legales.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Trimestral

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Dirección General de Programas Sociales

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estado de México

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: - Documento

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|--|------------------|-----------|------------|-------------------|----|--------|----|------------------|----|--------|----|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Número de Constancias del cumplimiento de su objeto social entregadas | Constancia | Suma | 25 | 6 | 24 | 8 | 32 | 19 | 76 | 19 | 76 |
| Número de Constancias del cumplimiento de su objeto social programadas | Constancia | Suma | 25 | 6 | 24 | 6 | 24 | 19 | 76 | 19 | 76 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Para el ejercicio fiscal 2019 se otorgarán constancias de validación documental del Objeto Social a las organizaciones de la sociedad civil legalmente constituidas.

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|--------|--------|----------|------------------|--------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 133.33 | 133.33 | MORADO | 100.00 | 100.00 | 100.00 | VERDE |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

La meta se rebasó derivado de la demanda realizada por las Organizaciones de la Sociedad Civil que solicitaron la obtención de la Constancia de Cumplimiento de su Objeto Social.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Vo. Bo

Mariano Camacho San Martín
Director General de Programas Sociales

Lic. Lepoldo Crescencio Ruiz Calderón
Jefe de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Eje Transversal III: Conectividad y Tecnología para el buen Gobierno

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FORTALECER ALIANZAS PARA LOGRAR OBJETIVOS.

ESTRATEGIA: Promover la contribución de la Sociedad Civil Organizada en la definición de proyectos estratégicos que contribuyan a los objetivos del Plan Estatal

LÍNEA DE ACCIÓN: Fortalecer el marco jurídico de las OSC para promover su creación y consolidación.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02040401 - Nuevas organizaciones de la sociedad

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 020404010101 - Vinculación y concertación con organizaciones sociales

UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social

UNIDAD EJECUTORA: 21100 Dirección General de Bienestar Social y Fortalecimiento Familiar

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1199] Porcentaje de visitas de verificación del cumplimiento de su Objeto Social

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de visitas a organizaciones de la sociedad civil legalmente constituidas realizadas / Número de visitas a organizaciones de la sociedad civil legalmente constituidas programadas) * 100

INTERPRETACIÓN: Validar el cumplimiento del Objeto Social, de las Organizaciones de la Sociedad Civil legalmente constituidas, para realizar la renovación de la Constancia del cumplimiento de su Objeto Social.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Trimestral

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Dirección General de Programas Sociales

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estado de México

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: - Documento

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|---|------------------|-----------|------------|-------------------|----|--------|----|------------------|----|--------|----|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Número de visitas a organizaciones de la sociedad civil legalmente constituidas realizadas | Visita | Suma | 80 | 22 | 28 | 50 | 63 | 57 | 71 | 57 | 71 |
| Número de visitas a organizaciones de la sociedad civil legalmente constituidas programadas | Visita | Suma | 80 | 22 | 28 | 22 | 28 | 57 | 71 | 57 | 71 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Para 2020 se pretende realizar 80 visitas de validación a las Instituciones de las Organizaciones de la Sociedad Civil legalmente constituidas, para verificar si cumplen con su objeto social.

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|--------|--------|----------|------------------|--------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 227.27 | 227.27 | MORADO | 100.00 | 100.00 | 100.00 | VERDE |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

La meta se rebasó, derivado de que se realizaron visitas de verificación a las instalaciones de las Organizaciones de la Sociedad que solicitaron su incorporación al Registro Social Estatal y que en consecuencia de las acciones prioritarias para mitigar la transmisión del virus SARS-CoV2 (COVID - 19) se habían aplazado, con la finalidad de cuidar la integridad de los servidores públicos y representantes de las organizaciones.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Vo. Bo

Mariano Camacho San Martín
Director General de Programas Sociales

Lic. Lepoldo Crescencio Ruiz Calderón
Jefe de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar I: Social
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: REDUCIR LA POBREZA Y PROPICIAR DESARROLLO HUMANO.
ESTRATEGIA: Combatir el hambre e incrementar el acceso a una alimentación sana, nutritiva y suficiente, con particular atención a la población más pobre y en situación de vulnerabilidad.
LÍNEA DE ACCIÓN: Identificar a los sujetos de apoyos a la alimentación mediante la selección de familias vulnerables que habiten en comunidades de muy alta y alta marginación.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060501 - Alimentación y nutrición familiar
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 020605010102 - Dotación alimenticia a población marginada
UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social
UNIDAD EJECUTORA: 21100 Dirección General de Bienestar Social y Fortalecimiento Familiar

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1238] Porcentaje de canastas alimentarias entregadas a beneficiarios de programas de desarrollo social de la Dirección General de Programas Sociales.
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de canastas alimentarias entregadas / Número de canastas alimentarias programadas a entregar) * 100
INTERPRETACIÓN: Representa el número de canastas alimentarias entregadas a los beneficiarios del programa alimentario Familias Fuertes Canasta Edomex de la Dirección General de Programas Sociales.
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Dirección General de Programas Sociales
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estado de México
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** - Documento
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|--|---------------------|-----------|------------|-------------------|----|--------|----|------------------|----|---------|----|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Número de canastas alimentarias entregadas | Canasta Alimentaria | Suma | 2277816 | 444286 | 20 | 743542 | 33 | 977952 | 43 | 1226844 | 54 |
| Número de canastas alimentarias programadas a entregar | Canasta Alimentaria | Suma | 2277816 | 569454 | 25 | 569454 | 25 | 1138908 | 50 | 1138908 | 50 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Para el ejercicio fiscal 2020, se entregarán 2,277,816 canastas alimentarias a beneficiarios del Programa de Desarrollo Social Familias Fuertes Canasta EDOMÉX.

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|--------|--------|----------|------------------|--------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 78.02 | 130.57 | 167.36 | MORADO | 85.87 | 107.72 | 125.45 | MORADO |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

La meta se sobre cumplió, derivado de las recomendaciones generales de las medidas preventivas y de seguridad por la declaratoria de pandemia provocada por el virus SARS-COV2 (COVID-19), por lo que la entrega de canastas alimentarias se desfasó.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Vo. Bo

Mariano Camacho San Martín
Director General de Programas Sociales

Lic. Lepoldo Crescencio Ruiz Calderón
Jefe de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar I: Social
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: REDUCIR LA POBREZA Y PROPICIAR DESARROLLO HUMANO.
ESTRATEGIA: Mantener el crecimiento de los ingresos de la población más pobre.
LÍNEA DE ACCIÓN: Apoyar proyectos productivos de población vulnerable, particularmente aquellos liderados por mujeres, indígenas o migrantes.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02020701 - Coordinación para el desarrollo regional
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 020207010302 - Promoción de proyectos asistenciales y productivos
UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social
UNIDAD EJECUTORA: 21100 Dirección General de Bienestar Social y Fortalecimiento Familiar

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1271] Porcentaje de atención a proyectos asistenciales y productivos de la Dirección General de Programas Sociales
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de proyectos asistenciales y productivos atendidos / Número de proyectos asistenciales y productivos recibidos)*100
INTERPRETACIÓN: Representa el porcentaje de atención de proyectos que presentan los Ayuntamientos para su inclusión a los Programas Federales convenidos con el Estado de México
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Dirección General de Programas Sociales
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Población en Zonas de Atención Prioritaria del Estado de México
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|---|------------------|-----------|------------|-------------------|---|--------|---|------------------|---|--------|---|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Número de proyectos asistenciales y productivos atendidos | Proyecto | Suma | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Número de proyectos asistenciales y productivos recibidos | Proyecto | Suma | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Para el ejercicio fiscal 2020, se pretenden realizar 10 proyectos de orden social, mediante la operación de programas convenidos y fondos federales.

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|------|------|----------|------------------|------|------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Vo. Bo

Mariano Camacho San Martín
Director General de Programas Sociales

Lic. Lepoldo Crescencio Ruiz Calderón
Jefe de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar I: Social
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: REDUCIR LA POBREZA Y PROPICIAR DESARROLLO HUMANO.
ESTRATEGIA: Mantener el crecimiento de los ingresos de la población más pobre.
LÍNEA DE ACCIÓN: Apoyar proyectos productivos de población vulnerable, particularmente aquellos liderados por mujeres, indígenas o migrantes.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02020701 - Coordinación para el desarrollo regional
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 020207010302 - Promoción de proyectos asistenciales y productivos
UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social
UNIDAD EJECUTORA: 21100 Dirección General de Bienestar Social y Fortalecimiento Familiar

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1275] Porcentaje de atención a la demanda de solicitudes del Programa de Desarrollo Social Comunidad Fuerte EDOMÉX
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de beneficiarios atendidos / Número de beneficiarios registrados.) * 100
INTERPRETACIÓN: Representa el porcentaje de atención de beneficiarios del programa de desarrollo social Comunidad Fuerte Edomex.
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Dirección General de Programas Sociales
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estado de México
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|--------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|----|--------|---|------------------|----|--------|---|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Número de beneficiarios atendidos | Beneficiario | Suma | 2245 | 855 | 38 | 0 | 0 | 1645 | 73 | 0 | 0 |
| Número de beneficiarios registrados. | Beneficiario | Suma | 2245 | 855 | 38 | 0 | 0 | 1645 | 73 | 0 | 0 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En 2020, se pretende atender 2,245 solicitudes dentro del Programa de Desarrollo Social Comunidad Fuerte EDOMÉX..

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|------|------|----------|------------------|------|------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | * | 100.00 | 0.00 | 0.00 | * |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

La meta no se cumplió derivado de las acciones prioritarias que lleva a cabo el Gobierno del Estado de México para mitigar la transmisión del virus SARS-CoV2 (COVID-19) que prevalece en el territorio estatal. Asimismo, la unidad administrativa se encuentra en espera de la autorización de los recursos económicos para la operación del programa.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Vo. Bo

Mariano Camacho San Martín
Director General de Programas Sociales

Lic. Lepoldo Crescencio Ruiz Calderón
Jefe de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar I: Social
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: REDUCIR LA POBREZA Y PROPICIAR DESARROLLO HUMANO.
ESTRATEGIA: Mantener el crecimiento de los ingresos de la población más pobre.
LÍNEA DE ACCIÓN: Apoyar proyectos productivos de población vulnerable, particularmente aquellos liderados por mujeres, indígenas o migrantes.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02020701 - Coordinación para el desarrollo regional
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 020207010201 - Coordinación y seguimiento de las políticas para el desarrollo social
UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social
UNIDAD EJECUTORA: 21100 Dirección General de Promoción para el Desarrollo Social

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1440] Porcentaje de recomendaciones de orientación social autorizadas por la Dirección General de Promoción para el Desarrollo Social
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Recomendaciones de orientación social emitidas / Recomendaciones de orientación social programadas) * 100
INTERPRETACIÓN: Representa el total de recomendaciones de orientación social emitidas.
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Dirección General de Promoción para el Desarrollo Social
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estado de México
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** - Documento
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|---|------------------|-----------|------------|-------------------|---|--------|----|------------------|----|--------|----|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Recomendaciones de orientación social emitidas | Documento | Suma | 2400 | 0 | 0 | 841 | 35 | 1000 | 42 | 2366 | 99 |
| Recomendaciones de orientación social programadas | Documento | Suma | 2400 | 0 | 0 | 500 | 21 | 1000 | 42 | 1000 | 42 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Durante el ejercicio 2020, se realizará un control documental de las recomendaciones sociales solicitadas, autorizadas y emitidas; donde las acciones previstas y propuestas con recurso público estatal, contemplen fortalecer el desarrollo social, a través de 12 reportes mensuales que se enviarán a la UIPPE.

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|--------|------|----------|------------------|--------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 0.00 | 168.20 | 0.00 | * | 100.00 | 236.60 | 236.60 | MORADO |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Presentó variación de acuerdo a lo programado, debido a que se atendieron 841 solicitudes de recomendaciones en los meses de enero, febrero y marzo del año en curso, por parte de: ayuntamientos, dependencias, organismos auxiliares y órganos autónomos estatales para la asignación y/o autorización de recursos públicos estatales por parte de la Secretaría de Finanzas.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Vo. Bo

Lic. Alfredo Baranda Sáenz

Director General de Promoción para el Desarrollo Social

Lic. Leopoldo Ruíz Calderón

Jefe de la UIPPE



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020

ESTRATÉGICO

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar I: Social

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: REDUCIR LA POBREZA Y PROPICIAR DESARROLLO HUMANO.

ESTRATEGIA: Mantener el crecimiento de los ingresos de la población más pobre.

LÍNEA DE ACCIÓN: Apoyar proyectos productivos de población vulnerable, particularmente aquellos liderados por mujeres, indígenas o migrantes.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02020701 - Coordinación para el desarrollo regional

PROYECTO PRESUPUESTARIO: -

UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social

UNIDAD EJECUTORA: 211A0 Oficina del C. Srio. Desarrollo Social

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1567] Variación en el porcentaje de población en situación de pobreza extrema en el Estado de México

FÓRMULA DE CÁLCULO: $((\text{Porcentaje de la población en situación de pobreza en el año actual} / \text{Porcentaje de la población en situación de pobreza extrema en el año anterior}) - 1) * 100$

INTERPRETACIÓN: Representa los avances en la medición oficial del metadato, que permita conocer la disminución de la pobreza extrema en la entidad, en la presente administración estatal.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Anual

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Consejo de Investigación y Evaluación de la Política Social.

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estado de Mexico

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Sin evidencia

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|---|------------------|-----------|------------|-------------------|---|--------|---|------------------|---|--------|---|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Porcentaje de la población en situación de pobreza en el año actual | Porcentaje | Suma | 4.9 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Porcentaje de la población en situación de pobreza extrema en el año anterior | Porcentaje | Suma | 4.8 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el ejercicio fiscal 2020 y hasta el 2023 se pretende seguir contribuyendo a la igualdad de oportunidades y el acceso de la población al desarrollo regional, lo cual permitirá disminuir el porcentaje de la población que se encuentra en pobreza extrema en la entidad.

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|---------|--------|----------|------------------|---------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 2.08 | -100.00 | -100.00 | 100.00 | VERDE | -100.00 | -100.00 | 100.00 | VERDE |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Vo. Bo

Lic. Olga Aurelia Peláez Carbajal
Líder A de Proyecto

Lic. Leopoldo Ruiz Calderón
Jefe de la UIPPE



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020

ESTRATÉGICO

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar I: Social

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: REDUCIR LA POBREZA Y PROPICIAR DESARROLLO HUMANO.

ESTRATEGIA: Mantener el crecimiento de los ingresos de la población más pobre.

LÍNEA DE ACCIÓN: Apoyar proyectos productivos de población vulnerable, particularmente aquellos liderados por mujeres, indígenas o migrantes.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02020701 - Coordinación para el desarrollo regional

PROYECTO PRESUPUESTARIO: -

UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social

UNIDAD EJECUTORA: 211A0 Oficina del C. Srio. Desarrollo Social

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1568] Variación en el porcentaje de población en situación de pobreza moderada en el Estado de México

FÓRMULA DE CÁLCULO: $((\text{Porcentaje de la población en situación de pobreza moderada en el año actual} / \text{Porcentaje de la población en situación de pobreza moderada en el año anterior}) - 1) * 100$

INTERPRETACIÓN: Representa los avances en la medición oficial del metadato que permitirá determinar la disminución de la pobreza moderada en el Estado de México en la presente administración, de manera bianual, con la información de Pobreza que emite el CONEVAL.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Anual

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Consejo de Investigación y Evaluación de la Política Social

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estado de México

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Sin evidencia

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|--|------------------|-----------|------------|-------------------|---|--------|---|------------------|---|--------|---|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Porcentaje de la población en situación de pobreza moderada en el año actual | Porcentaje | Suma | 42.7 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Porcentaje de la población en situación de pobreza moderada en el año anterior | Porcentaje | Suma | 42.5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el ejercicio fiscal 2020 y hasta el 2023 se pretende seguir contribuyendo a la igualdad de oportunidades y el acceso de la población al desarrollo regional, lo cual permitirá disminuir el porcentaje de la población que se encuentra en pobreza extrema en la entidad.

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|---------|--------|----------|------------------|---------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 0.47 | -100.00 | -100.00 | 100.00 | VERDE | -100.00 | -100.00 | 100.00 | VERDE |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Vo. Bo

Lic. Olga Aurelia Peláez Carbajal
Lídar A de Proyecto

Lic. Leopoldo Ruiz Calderón
Jefe de la UIPPE



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar I: Social

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: REDUCIR LA POBREZA Y PROPICIAR DESARROLLO HUMANO.

ESTRATEGIA: Combatir el hambre e incrementar el acceso a una alimentación sana, nutritiva y suficiente, con particular atención a la población más pobre y en situ

LÍNEA DE ACCIÓN: Identificar a los sujetos de apoyos a la alimentación mediante la selección de familias vulnerables que habiten en comunidades de muy alta y alta marginación.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060501 - Alimentación y nutrición familiar

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 020605010102 - Dotación alimenticia a población marginada

UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social

UNIDAD EJECUTORA: 21100 Dirección General de Bienestar Social y Fortalecimiento Familiar

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1747] Porcentaje de beneficiarios atendidos con canastas alimentarias de la Dirección General de Programas Sociales

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Beneficiarios atendidos con el Programa de Desarrollo Social Familias Fuertes Canasta EDOMÉX / Beneficiarios programados atender con el Programa de Desarrollo Social Familias Fuertes Canasta EDOMÉX.) * 100

INTERPRETACIÓN: Representa a los beneficiarios que se pretenden atender con canastas alimentarias en el ejercicio 2020.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Trimestral

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Dirección General de Programas Sociales.

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: - Documento

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|---|------------------|-----------|------------|-------------------|---|--------|---|------------------|-----|--------|-----|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Beneficiarios atendidos con el Programa de Desarrollo Social Familias Fuertes Canasta EDOMÉX | Beneficiario | Suma | 569454 | 0 | 0 | 0 | 0 | 569454 | 100 | 569454 | 100 |
| Beneficiarios programados atender con el Programa de Desarrollo Social Familias Fuertes Canasta EDOMÉX. | Beneficiario | Suma | 569454 | 0 | 0 | 0 | 0 | 569454 | 100 | 569454 | 100 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Se pretende atender a 569,454 beneficiarios con canastas alimentarias, en el ejercicio fiscal 2020.

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|------|------|----------|------------------|--------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * | 100.00 | 100.00 | 100.00 | VERDE |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Sin observaciones...

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Vo. Bo

Mariano Camacho San Martín
Director General de Programas Sociales

Lic. Lepoldo Crescencio Ruiz Calderón
Jefe de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar I: Social
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: REDUCIR LA POBREZA Y PROPICIAR DESARROLLO HUMANO.
ESTRATEGIA: Mantener el crecimiento de los ingresos de la población más pobre.
LÍNEA DE ACCIÓN: Apoyar proyectos productivos de población vulnerable, particularmente aquellos liderados por mujeres, indígenas o migrantes.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02020701 - Coordinación para el desarrollo regional
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 020207010201 - Coordinación y seguimiento de las políticas para el desarrollo social
UNIDAD RESPONSABLE: 21100 Secretaría de Desarrollo Social
UNIDAD EJECUTORA: 21100 Dirección General de Promoción para el Desarrollo Social

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1757] Porcentaje de capacitaciones regionales de la Dirección General de Promoción para el Desarrollo Social.
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Capacitaciones regionales a las unidades ejecutoras de la entidad realizadas/ Capacitaciones regionales a las unidades ejecutoras de la entidad programadas)*100
INTERPRETACIÓN: Se pretende establecer contacto con dependencias, organismos auxiliares, órganos autónomos y ayuntamientos de la entidad, a través de reuniones para promover los criterios y procedimientos, para acceder a las recomendaciones de orientación social.
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Dirección General de Promoción para el Desarrollo Social
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estatal
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|---|------------------|-----------|------------|-------------------|----|--------|----|------------------|----|--------|----|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| Capacitaciones regionales a las unidades ejecutoras de la entidad realizadas | Capacitación | Suma | 12 | 3 | 25 | 0 | 0 | 9 | 75 | 0 | 0 |
| Capacitaciones regionales a las unidades ejecutoras de la entidad programadas | Capacitación | Suma | 12 | 3 | 25 | 10 | 83 | 9 | 75 | 40 | 33 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Realizar 150 reuniones para el ejercicio 2020 con dependencias, organismos auxiliares, órganos autónomos y ayuntamientos de la entidad

| META ANUAL | TERCER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|------|------|----------|------------------|------|------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | * | 100.00 | 0.00 | 0.00 | * |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

No se realizaron capacitaciones de las 10 programadas, debido a la contingencia nacional por el que se establecen las medidas preventivas que se deberán implementar para la mitigación y control de los riesgos para la salud que implica la enfermedad por el virus SARS-CoV2 (COVID-19), pues requiere el traslado y la aglomeración de personal de esta Dirección General, así como de las unidades ejecutoras y responsables.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Vo. Bo

Lic. Alfredo Baranda Sáenz
Director General de Promoción para el Desarrollo Social

Lic. Leopoldo Ruíz Calderón
Jefe de la UIPPE